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Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Rozwój obszarów wiejskich jest wielkim wyzwaniem. Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi od wielu lat, obok spraw bezpośrednio związa­
nych z rolnictwem i gospodarką żywnościową, podejmuje działania służące
wielofunkcyjnemu rozwojowi wsi m.in. w zakresie poprawy warunków życia
na wsi i rozwoju przedsiębiorczości. Dostrzegamy potrzebę kompleksowego
spojrzenia na problemy wsi i małych miast z uwzględnieniem m.in. kwestii
stanu lokalnej infrastruktury, dostępności i jakości usług publicznych, rozwoju
turystyki i powiązań komunikacyjnych między dużymi ośrodkami miejskimi
a obszarami wiejskimi. Ministerstwo i podległe mu instytucje realizują kolej­
ne programy finansowane ze środków Unii Europejskiej i krajowych środków
publicznych. Po zakończonych sukcesem: Programie Aktywizacji Obszarów
Wiejskich i przedakcesyjnym programie SAPARD obecnie w końcowej fazie
realizacji są Sektorowy Program Operacyjny Restrukturyzacja i moderniza­
cja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006 i Plan
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2004-2006. W latach 2006-2007 przygotowany
został Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na okres 2007-2013, którego
pierwsze działania zostały już uruchomione, a kolejne będą sukcesywnie
wdrażane w końcu 2007 r. i w roku 2008.

Przywołane programy wspierania rozwoju obszarów wiejskich w Polsce
pozwoliły na podjęcie i zrealizowanie wielu przedsięwzięć na obszarach wiej­
skich. Na okres 2007-2013, obok przygotowanego w Ministerstwie Rolnictwa
i Rozwoju Wsi Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, także w Narodo­
wych Strategicznych Ramach Odniesienia, stanowiących podstawę do reali­
zacji w Polsce polityki spójności, uwzględniono również w wyniku uzgod­
nień z MRiRW, jako jeden z celów horyzontalnych, Wyrównywanie szans
rozwojowych i wspomaganie zmian strukturalnych na obszarach wiejskich.
Cel ten ma być realizowany zarówno przez regionalne programy operacyjne



zarządzane przez samorządy 16 województw, jak i krajowe programy opera­
cyjne realizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego we współpracy
w innymi resortami.

Mamy zatem dobre doświadczenia z poprzednich lat, które wykorzy­
stano przygotowując PROW 2007-2013, który wraz z instrumentami prze­
widzianymi w ramach polityki spójności stwarza szansę znacznego unowo­
cześnienia obszarów wiejskich i zwiększenia ich atrakcyjności jako miejsca
zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej. Wierzę, że szansę tę
dobrze wykorzystamy dzięki współpracy różnych podmiotów, rządowych, sa­
morządowych, instytucji naukowych i partnerów społecznych, którym leży na
sercu dobro mieszkańców wsi i małych miast.

Pragnę serdecznie podziękować Komitetowi Przestrzennego Zagospo­
darowania Kraju Polskiej Akademii Nauk i Wyższej Szkole Ekonomicznej
w Białymstoku za zorganizowanie kolejnej konferencji na temat rozwoju ob­
szarów wiejskich. Mam nadzieję, że konferencja tegoroczna: Dylematy prze­ 
strzennego rozwoju wsi polskiej na tle PROW 2007-2013/15, która w końcu
maja br. odbyła się w Radzikowie k. Warszawy i przedstawiany Państwu Biu­
letyn KPZK pod tą samą nazwą będą ważnym głosem w dyskusji o rozwoju
obszarów wiejskich i kierunkach wykorzystania środków Unii Europejskiej
oraz krajowych środków budżetowych wspierających rozwój wsi i małych
miast.
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